
 

BUPATI TAPIN 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN TAPIN 

NOMOR 06 TAHUN 2013 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN TAPIN NOMOR 20 TAHUN 

2009 TENTANG LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK LOKAL TAPIN TV 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI TAPIN, 

 
Menimbang :  a. bahwa dalam rangka meningkatkan penyampaian 

informasi kegiatan program pembangunan yang 
akan maupun telah dilaksanakan oleh Pemerintah 
Kabupaten Tapin guna menunjang kemajuan 
daerah, telah ditetapkan Peraturan Daerah 
Kabupaten Tapin Nomor 20 Tahun 2009 tentang 
Lembaga Penyiaran Publik Lokal Tapin TV; 

    b. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 
20 Tahun 2009 tentang Lembaga Penyiaran Publik 
Lokal Tapin TV, belum sesuai dengan ketentuan 
Pasal 14 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2002 
tentang Penyiaran, sehingga perlu dilakukan 
perubahan;  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 20 
Tahun 2009 tentang Lembaga Penyiaran Publik 
Lokal Tapin TV; 

 

Mengingat :  1.  Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah  Tingkat II Tanah Laut, 
Daerah Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II 
Tabalong (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 2756); 

 



 2 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 1999 tentang 
Telekomunikasi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 1999 Nomor 154, Tambahan 
Lembaran Negara Rapublik Indonesia Nomor 3881); 

4. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 1999 tentang 
Hak Asasi Manusia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 165, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3886); 

5. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 1999 tentang 
Pers (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 
1999 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 
Rapublik Indonesia Nomor 3887); 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2002 tentang 
Penyiaran (Lembaran Negara Republik Indonesia  
Tahun 1999 Nomor 139, Tambahan Lembaran 
Negara Rapublik Indonesia Nomor 4252); 

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara 
Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi  dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4737); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2005 
tentang Penyelenggaraan Penyiaran Lembaga 
Penyiaran Publik (Lembaran Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 28, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4485); 



 3 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2005 
tentang Lembaga Penyiaran Publik Televisi 
Republik Indonesia   (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 30, Tambahan 
Negara Republik Indonesia Republik Indonesia  
Nomor 4487); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 04 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten Tapin; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 20 
Tahun 2009 tentang Lembaga Penyiaran Publik 
Lokal Tapin TV; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 05 
Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi dan 
Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Tapin, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Tapin Nomor 08 Tahun 2010 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Tapin Nomor 05 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Tapin; 

  

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TAPIN 

 
dan 

 

BUPATI TAPIN 
 
 

 MEMUTUSKAN  : 
 
Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN   

ATAS PERATURAN DAERAH  KABUPATEN 

TAPIN NOMOR 20 TAHUN 2009 TENTANG 
LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK LOKAL TAPIN 
TV. 

 
 
 

 
 


